证券代码：300024           证券简称：机器人         公告编号：2022-087

沈阳新松机器人自动化股份有限公司

关于转让全资子公司部分股权的进展暨完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易概况

沈阳新松机器人自动化股份有限公司（以下简称“公司”） 分别于 2022 年

12 月 3 日、2022 年 12 月 20 日召开了第七届董事会第九次会议、2022 年第四次

临时股东大会，审议通过了《关于转让全资子公司部分股权暨引入战略合作方的

议案》，同意公司引进战略合作方，将持有的苏州新施诺半导体设备有限公司（以

下简称“苏州新施诺”）65%的股权以 107,250.00 万元人民币的交易价格转让给

苏州聚源振芯股权投资合伙企业(有限合伙)、嘉兴聚源铭领股权投资合伙企业

（有限合伙）、扬州集盛投资合伙企业（有限合伙）、扬州致盛投资合伙企业（有

限合伙）、中芯熙诚(北京)数字科技基金(有限合伙)、北京集成电路装备产业投资

并购基金（有限合伙）、南京华泰紫金新兴产业基金合伙企业（有限合伙）、嘉兴

创领亿芯股权投资合伙企业(有限合伙)、苏州金鳞润元创业投资合伙企业（有限

合伙）、三亚市启赋创业投资基金合伙企业（有限合伙）、苏州聚新二号中小科技

创业投资企业（有限合伙）、苏州狮山新兴产业投资合伙企业（有限合伙）、嘉兴

德宁鸿福股权投资合伙企业（有限合伙）、苏州高新科创天使一期创业投资合伙

企业（有限合伙）、产研国创（济南）智能机器人股权投资基金合伙企业（有限

合伙）、苏州恒顺泰创业投资合伙企业（有限合伙）、南京建功立邺宁鞍股权投资

合伙企业（有限合伙）共计 17 家战略合作方。此次股权转让完成后，公司将只

持有苏州新施诺 35%的股权，苏州新施诺将不再是公司合并报表范围内的全资子

公司。具体内容详见公司于 2022 年 12 月 5 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于转让全资子公司部分股权暨引入战略合作方的公告》（公告编号：

2022-081）。

二、交易进展情况

截至本公告日，公司已收到上述 17 家战略合作方的股权转让款 107,250.00

万元，公司与上述 17 家战略合作方已按协议约定完成了股权交割，苏州新施诺

已于近日完成了本次股权转让所涉及的相关公司登记事宜的变更手续，并已取得

苏州高新区（虎丘区）行政审批局换发的《营业执照》。苏州新施诺的工商变更

登记相关信息如下：

公司名称：苏州新施诺半导体设备有限公司

统一社会信用代码：91320505MAC1BK3F6K

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：王宏玉

注册资本：95000 万元整

住    所：苏州高新区邓尉路 105 号狮山科技馆 1201-16 室

成立日期： 2022 年 10 月 9 日

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；软件开发；人工智能应用软件开发；科技推广和应用服务；数字

内容制作服务（不含出版发行）；专业设计服务；计算机软硬件及外围设备制造；

环境保护专用设备制造；工业自动控制系统装置制造；电子专用设备制造；工业

机器人制造；专用设备修理；工业机器人安装、维修；计算机软硬件及辅助设备

零售；软件销售；智能物料搬运装备销售；环境保护专用设备销售；工业自动控

制系统装置销售；电子专用设备销售；工业机器人销售；人工智能硬件销售（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股权结构：

股东名称 持股比例（%）

沈阳新松机器人自动化股份有限公司 35.0000

苏州聚源振芯股权投资合伙企业(有限合伙) 15.1515

扬州集盛投资合伙企业（有限合伙） 6.0606

扬州致盛投资合伙企业（有限合伙） 6.0606

嘉兴聚源铭领股权投资合伙企业（有限合伙） 4.8485

中芯熙诚(北京)数字科技基金(有限合伙) 2.8788

北京集成电路装备产业投资并购基金（有限合伙） 6.0606

嘉兴创领亿芯股权投资合伙企业(有限合伙) 6.0606

南京华泰紫金新兴产业基金合伙企业（有限合伙） 4.5455

苏州金鳞润元创业投资合伙企业（有限合伙） 3.6364

三亚市启赋创业投资基金合伙企业（有限合伙） 2.1212

嘉兴德宁鸿福股权投资合伙企业（有限合伙） 1.8182

苏州聚新二号中小科技创业投资企业（有限合伙） 1.2121

苏州狮山新兴产业投资合伙企业（有限合伙） 1.2121

苏州高新科创天使一期创业投资合伙企业（有限合伙） 1.2121

苏州恒顺泰创业投资合伙企业（有限合伙） 0.9091

产研国创（济南）智能机器人股权投资基金合伙企业（有限合伙） 0.6061

南京建功立邺宁鞍股权投资合伙企业（有限合伙） 0.6061

合计 100.0000

注：上述股东中，苏州聚源振芯股权投资合伙企业(有限合伙)、嘉兴聚源铭领股权投资合伙

企业（有限合伙）、扬州集盛投资合伙企业（有限合伙）、扬州致盛投资合伙企业（有限合伙）

及中芯熙诚(北京)数字科技基金(有限合伙)共计持有苏州新施诺 35%的股权，其中前四家有

限合伙企业的普通合伙人均受中芯聚源股权投资管理(上海)有限公司（以下简称“中芯聚

源”）控制，且中芯聚源因持有中芯熙诚(北京)数字科技基金(有限合伙)之管理人（即中芯熙

诚私募基金管理（北京）有限公司）40%股权而能够对其管理人施加重大影响。

三、备查文件

1、苏州新施诺营业执照；

2、苏州新施诺股东名册；

3、关于苏州新施诺之股权转让协议及投资合作协议。

特此公告。

沈阳新松机器人自动化股份有限公司董事会

            2022 年 12 月 23 日